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     Чи необхідно платникам ПДВ подавати
податкові декларації з ПДВ за звітні
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платниками податку господарська діяльність

не проводилася
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Згідно із п. 49.2 ст. 49 Податкового кодексу України (далі – ПКУ) платник податків зобов’язаний за кожний
встановлений ПКУ звітний період, в якому виникають об’єкти оподаткування, або у разі наявності
показників, які підлягають декларуванню, відповідно до вимог ПКУ подавати податкові декларації щодо
кожного окремого податку, платником якого він є.
Водночас абзацом другим п. 40.1 ст. 40 ПКУ передбачено, що у разі якщо іншими розділами ПКУ або
законами з питань митної справи визначається спеціальний порядок адміністрування окремих податків,
зборів, платежів, використовуються правила, визначені в іншому розділі або законі з питань митної
справи.
Так, відповідно до п. 200.4 ст. 200 ПКУ при від’ємному значенні суми, розрахованої згідно з п. 200.1 ст. 200
ПКУ, така сума:
а) враховується у зменшення суми податкового боргу з податку, що виник за попередні звітні (податкові)
періоди (у тому числі розстроченого або відстроченого відповідно до ПКУ) в частині, що не перевищує
суму, обчислену відповідно до п. 200 прим. 1.3 ст. 200 прим. 1 ПКУ на момент отримання контролюючим
органом податкової декларації, а в разі відсутності податкового боргу –
б) або підлягає бюджетному відшкодуванню за заявою платника у сумі податку, фактично сплаченій
отримувачем товарів/послуг у попередніх та звітному податкових періодах постачальникам таких
товарів/послуг або до Державного бюджету України, в частині, що не перевищує суму, обчислену
відповідно до п. 200 прим. 1.3 ст. 200 прим. 1 ПКУ на момент отримання контролюючим органом
податкової декларації, на відповідний рахунок платника податку в банку/небанківському надавачу
платіжних послуг та/або у рахунок сплати грошових зобов’язань або погашення податкового боргу такого
платника податку з інших платежів, що сплачуються до державного бюджету,
в) та/або зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного (податкового) періоду.
Підпунктом 5 п. 5 розд. V Порядку заповнення і подання податкової звітності з податку на додану вартість,
затвердженого наказом Міністерства фінансів України від 28.01.2016 №  21 (далі – Порядок №  21),
визначено, що сума від’ємного значення, що зараховується до складу податкового кредиту наступного
звітного (податкового) періоду (рядок 19.1 + рядок 20.3 податкової декларації з податку на додану вартість
(далі – декларація)), відображається у рядку 21 декларації та переноситься до рядка 16.1 декларації
наступного звітного (податкового) періоду.
При заповненні рядка 21 декларації обов’язковим є подання (Д2) (додаток 2 «Розрахунок суми бюджетного
відшкодування та суми від’ємного значення, яка зараховується до складу податкового кредиту
наступного звітного (податкового) періоду (Д2)».
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Сума від’ємного значення, що зараховується до складу податкового кредиту наступного звітного
(податкового) періоду (рядок 21) дорівнює сумі рядка «Усього» графи 10 таблиці 1 (Д2) (додаток 2).
Пунктом 9 розділу ІІІ Порядку № 21 передбачено, що декларація подається платником за звітний період, в
якому виникають об’єкти оподаткування, або у разі наявності показників, які підлягають декларуванню,
відповідно до вимог ПКУ.
Таким чином, якщо платником податку господарська діяльність протягом звітного (податкового) періоду
не проводилась, але такий платник податку має суми від’ємного значення попередніх періодів, що
підлягають відображенню в декларації звітного (податкового) періоду, то декларація за такий звітний
(податковий) період подається.
Якщо платником податку господарська діяльність протягом звітного (податкового) періоду не
проводилась та відсутні показники, які підлягають декларуванню (в тому числі суми від’ємного значення
попередніх періодів), то декларація за такий звітний (податковий) період на підставі п. 49.2 ст. 49 ПКУ не
подається.

 

 Гарячі лінії ГУ ДПС у Тернопільській області: https://tr.tax.gov.ua/anonsi-ark/30680.html
  Мобільний застосунок «Моя податкова»

Android https://play.google.com/store/apps/details?id=my.tax.gov.ua
iOS https://t1p.de/lgu5a

 Для оперативної комунікації з інститутами громадянського суспільства в органах ДПС діє комунікаційна податкова
платформа: tr.ikc@tax.gov.ua
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